

Mehdi KADRI

PRODUCT MANAGER



LinkedIn

Product Manager expérimenté avec une passion pour l'innovation et une approche centrée sur l'utilisateur. Fort d'une expérience dans le développement de produits digitaux, je suis déterminé à apporter une réelle valeur ajoutée à votre équipe grâce à ma capacité à transformer les besoins clients en solutions concrètes

37 ans

Permis de conduire

✉ kadri.mehdi1@gmail.com

☎ 06 23 16 18 62

EXPÉRIENCES

Product Manager



BforBank - Depuis septembre 2023

- ▶ Application mobile crédit assurance Squad à l'internationale (France, Portugal)
- ▶ Définir la vision produit, contribution à la discovery et à la création d'OKRs
- ▶ Création roadmap, story mapping, EPICS
- ▶ Élaborer et maintenir le backlog produit
- ▶ Rédaction des user stories
- ▶ Prioriser les éléments du backlog en fonction de la valeur métier
- ▶ Tester les fonctionnalités développées pour s'assurer qu'elles répondent aux besoins des utilisateurs.
- ▶ Organisation et animation des démonstrations aux métiers
- ▶ Contribution avec l'équipe UI/UX au maquettage et workflow UX
- ▶ Priorisation des bugs
- ▶ Suivi de KPI
- ▶ Adresser les risques
- ▶ Gestion du tracking (Contentsquare)

Product Manager



CONCERTO - Janvier 2023 à septembre 2023

- ▶ Refonte d'un SI métier au sein d'une collectivité
- ▶ Conduite du changement
- ▶ Mise en place de l'agilité (Scrum)
- ▶ Recueillir les besoins clients au travers d'atelier métiers
- ▶ Rédaction des spécifications fonctionnelles
- ▶ Gestion des paramètres
- ▶ Identification, priorisation et maquettage des évolutions
- ▶ Story mapping
- ▶ Création et gestion des dashboard JIRA
- ▶ Prioriser et séquencer la réalisation des fonctionnalités
- ▶ Alimenter, maintenir et prioriser le backlog
- ▶ Ecrire les user stories
- ▶ Organiser et conduire les rituels agiles
- ▶ Création et suivi de KPI
- ▶ Gestion des tickets d'incidence

Product Owner



ENEDIS - Septembre 2019 à décembre 2022

- ▶ Développement d'un robot pour les métiers Enedis via du Robotic Process Automatisation (UIPath)
- ▶ Créer la roadmap et la vision du produit
- ▶ Recueillir les besoins clients au travers des interviews utilisateurs
- ▶ Prioriser et séquencer la réalisation des fonctionnalités
- ▶ Alimenter, maintenir et prioriser le backlog
- ▶ Ecrire les user-stories (DOR, INVEST, critères d'acceptance, DOD)
- ▶ Organiser et conduire les rituels avec l'équipe de développement (refinement, sprint planning, rétrospective)
- ▶ Développer les US via l'application UIPath

- Identifier et prioriser les bugs
- Préparer et animer la démonstration avec le client et recueillir ses feedbacks
- Tester les développements et garantir la qualité des livrables
- Former et assister les utilisateurs
- Créer la documentation et les process sur confluence

Project manager



ENEDIS - Septembre 2013 à août 2019

- En 6 ans de chef de projets au sein des agences ingénierie d'Enedis, j'ai réalisé la conduite et le pilotage de plus de 400 projets, accompagné et écouté près de 150 clients et géré des investissements en moyenne de 3M d'euros/an
- Recueil des besoins clients
- Priorisation des chantiers
- Cadrage et gestion de projet
- Pilotage et coordination des parties prenantes associées aux projets
- Création et suivi des KPI
- Gestion de budget et gestion des risques
- Préparation et animation des instances de suivi des projets (comités de suivi, pilotage...)
- Management d'une équipe projet (12 personnes)



CERTIFICATIONS



PSPO



SCRUM



FORMATIONS

Gérer et piloter l'accessibilité numérique

BforBank

Certification Product Manager

LION

Octobre 2022 à décembre 2022

Projet: application mobile pour des besoins internes à l'association en low code/no code

- Définir la vision et la stratégie produit
- Identifier les personas, interviews utilisateurs
- Créer la roadmap
- Prioriser et séquencer la réalisation des fonctionnalités
- Alimenter, maintenir et prioriser le backlog
- Rédiger les user-stories
- Organiser et conduire les rituels
- Tester les développements et garantir la qualité des livrables
- Identifier et prioriser les bugs
- Créer un prototype de l'application via du low code/no code : GLIDE

BTS Domotique

2011

COMPÉTENCES

Profil

- Enthousiasme
- Empathie
- Relationnel
- Force de proposition
- Adaptabilité
- Négociation

Communication

- Ecoute
- Collaboration
- Gestion d'équipe
- Gestion de conflits

Méthodologie

- Scrum
- Kanban
- Cycle en V

Fonctionnelles

- Création des personas
- Recueil du besoin client
- Création d'US
- Animation d'ateliers d'idéation
- Rédaction de spécifications fonctionnelles
- Création, priorisation et suivi de backlog
- Analyse de la valeur
- Animation des rituels agiles (SCRUM, KANBAN)
- Analyse des feedbacks clients
- Gestion et priorisation des bugs
- Suivi de la qualité

- Wireframing

Outils

- JIRA, Trello, Notion
- Confluence, SharePoint
- Miro, Klaxoon, FIGMA
- Contentsquare, AT internet
- Teams, Microsoft Office
- Postman, SAP, HTML, CSS
- MSProject, T24
- Glide



LANGUES



Anglais ★★☆☆☆